REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-25-3974-2-2-1/C1064

14 Nr. 796/25

Dt. 04.08.2025

KONTRATIE SHERBIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson :Ilmi Azemi, Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. Kompania E Sigurimeve Té Pérgjithshme Siguria, Rr. Qamil Hoxha, Nr.51, PRISHTINE, Kosové me
ARBK : 811310185, si Operator Ekonomik, t& cilén e pérfagéson z.Artan Ahmeti ng tekstin e métejmé
KONTRAKTUESI - KRYESI I SHERBIMIT

, jané pajtuar t& lidhin ké&t& kontrate publike kornizé pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Lot 2 Kontrollimi teknik i automjeteve t&¢ AK, me numér identifikues:

Nr. I prokurimit VU644 2 |5139(7 |4 ]2 (2 |1
Nr. I brendshém VU644 2 |50 |3 [T )21 - |l

Nenil Lénda
Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Lot 2. 1.Kontrollimin teknik

té automjeteve té Njésisé s¢ Zjarréfikésve 2.Kontrollimin teknik t& automjeteve té Arsimit. 3.Kontrollimin e
Automjeteve pér QKMF ""Safet Idrizi"  Pér mé shumé informata rreth sasive, referohu specifikimeve
teknike né dosjen e tenderit. Aneksi nr.1. , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me

nr. Referues VU644-25-7879-2-2-1

1.1 Kjo kontraté éhté Kontraté Publike Kornizé dhe zbatimi i sajé do t& pérfshijé periudhén nga dt.
04.08.2025 deri mé 03.08.2028.

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né keété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbiméve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése

1.3 Sasité e vlerssuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé

t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1



Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Ekzekutimi i shérbimeve do t& filloi menjéheré pas l&shimit t& urdhér blerjes.

2.2 Inkotermi i zbatuesh&m do t& jet& pppl (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

2.3 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté N&é hapésirén Objektin e Operatorit Ekonomik

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shérbimeve.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 3,150.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +/-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé&.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s&¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;,
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
§3) Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén e

tij. Sa hers qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& t¢ gjitha masat e nevojshme pér t&

17 ppp— Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe? né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér: Kompania E Sigurimeve T¢ Pérgjithshme

Komuna Vushtrri Sigirid
Emri: Ilmi Azemi Emri: Artan Ahmeti
Pozita: Drejtor i Drejtorisé pgr Prokurim Publik | Pozita: Drejtor / ”» /// \ /
Nénshkrimi: / Nénshkrimi: / 5 ﬂ e /
Data: / 04.08.2025 Data: 04.08.2025 4
Vula: / Vula:
i :

LYCE COMPANY

Lo
g

2 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit n¢ kété tender.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng

mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng¢ KPK

Kontratgs

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshgm 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha

dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jet¢ Gjykata Themelore né Prishtingé — Departamenti pér
Céshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e pé&rdorur do t& jeté [SHOIPE

Sigurimi 10.1 Vlera 1,000.00
Periudha 60 dité
Dokument bankar ose police sigurimi

Tatimet dhe 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Obligimet e 12.3 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshté : 4 (katér) dit¢ pas

Autoritetit nénshkrimit t&¢ kontratés, né bazé t& Porosive nga Autoriteti

Kontraktues Kontraktues.

Data e Pérfundimit éshté¢ : 36 muaj nga data e nénshkrimit té
kontratés.

Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté : Né objektin e Operatorit
Ekonomik do té kryhen pér Autoritetin Kontraktues — Komunén e
Vushtrrisg, né& lémin e Sigurimit dhe kontrollimit teknik té
automjeteve

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté : 10 % (Dhjeté pérgindé)

nga vlera e pérgjithshme e kontratés.
Dokumenti — Polis e sigurimit apo dokument bankar i I€shuar nga
ndonjé Bank apo kompani e sigurimeve té licensuar nga Baka
Qendrore e Kosovés me afat validiteti pér periudhen e
kohézgjaties kohore prej 37 muaj nga data e nénshkrimit té
kontrate.

Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

n;l‘?_“:‘t nga ofruesi i a) Mijetet motorike t& Palés s& Treté [shéno shumen]

g b) Pérgjegjésia e pales s& treté [shéno shumen]

c) Pérgjegjésia e pun&dhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[shéno shumen]

d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]

¢) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve [shéno

shumen]

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené& si né& vijim: Té gjitha shérbimet e porositura
do t& konfirmohen se jané& pérfunduar né bazé té porosis€, nga
Menaxheri i Autoritetit Kontraktues.

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé& — Shérbim Me Disa OE
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Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé ekzekutimit té sheérbimeve do té
b&het nga komisioni i pranimit t& shérbimeve dhe Menaxheri i
Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

Asnjé ekzekutimi i shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet me raport cilésia dhe sasi,
komisioni i pranimit t&é shérbimeve dhe Menaxheri i

Kontratés

Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim té veganté nga

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Inspektimi dhe 18.2 2 ! ALod > VE

testimi Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas
nénshkrimit t& kontratés.
Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés

Zgjidhja miqésore e 20.2 Né pajtim té ploté me nenih 29 t&é Kushteve té Pérgjithshme té

mosmarréveshjes Kontratés.

Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén Themelore-

Prishtiné.

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE
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